2048pixels x 4CCD 40 MHz CL
SW-2001Q-CL
RGB+NIR 4CCD　ラインスキャンカメラ
    有効映像画素数：　RGBおよびモノクロ(NIR)　各2048画素
  　画素サイズ：　14.0μm(H) x 14.0μm(V)
   クロックレート：　40MHz
  　最大ラインレート：　19.048KHz
   ダイクロイック色分解プリズムによる優れた色再現
  　R,G,Bカラー映像と近赤外(NIR)映像を同時に撮像
  　画素感度補正、シェーディング補正、ワンプッシュホワイトバランス機能、LUT/ガンマ補正
  　映像出力：　カメラリンク　RGB、NIR各8bitまたは各10bit切り替え可能
   ニコン Fマウント、M52マウント
NIR
Co
m
pa
ny
 a
nd
 p
ro
du
ct
 n
am
es
 m
en
ti
on
ed
 in
 th
is
 d
at
as
he
et
 a
re
 tr
ad
em
ar
ks
 o
r r
eg
is
te
re
d
tr
ad
em
ar
ks
 o
f t
he
ir
 re
sp
ec
ti
ve
 o
w
ne
rs
.
JA
I A
·S
 c
an
no
t b
e
he
ld
 re
sp
on
si
bl
e
fo
r a
ny
 te
ch
ni
ca
l o
r t
yp
og
ra
ph
ic
al
 e
rr
or
s
an
d
re
se
rv
es
 th
e
ri
gh
t t
o
m
ak
e
ch
an
ge
s
to
 p
ro
du
ct
s
an
d
do
cu
m
en
ta
ti
on
 w
it
ho
ut
 p
ri
or
 n
ot
ifi
ca
ti
on
.
本
カ
タ
ロ
グ
の
記
載
内
容
に
つ
い
て
は
改
良
そ
の
他
の
理
由
に
よ
り
お
断
り
な
く
変
更
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
0
0.1
0.2
0.3
0.4
0.5
0.6
0.7
0.8
0.9
1
300 400 500 600 700 800 900 1000
Se
ns
iti
vi
ty
wavelength (nm)
SW-2001Q-CL CAMERA Senitivity
Bch
Gch
Rch
NIRch
接  続
Specifi cations for SW-2001Q-CL
11　24　 NC　　　　　　　　 NC
12　25　 NC　 NC
Pin
1    Ground
2    +12V DC in
3    Gro und
4    Reserved
5    Ground
6    RXD in RS232C*
 7    TXD out RS232C*
 8    Ground
 9    XEEN out
10    Trigger IN (TTL)*
11    +12V DC IN
12   Ground
単位：mm
Fマウントタイプ
M52マウントタイプ
20
17
IX
13
-J
10   23    CCD2+/CCD2-    Not used
M52マウントタイプ
M52マウントタイプ
12 pins Connector
*)カメラリンクまたは12pinコネクタ
分光感度特性
有効画素数                     2048画素 x 4CCD
画素サイズ  14 μm x 14μm
クロックレート 40MHz
ラインレート No Shutter mode:  19kHz ~18.6Hz
Shutter Select mode: 18.6kHz~ 18.6Hz
PWC: 2μs ~ 1s
感度 60V/nJ/cm2
標準被写体照度  RGB: 2800 lx (7800K 白色LED光源)
(Gain 0dB, 600μs  exp., 100% video on G)
NIR: 20μw/cm2 (800 nm)
センサーサイズ 28.7 mm
同期方式 内部同期
水平ビニング 2画素加算
S/N 58dB以上 (Gch -3dB時)
デジタル映像信号出力 R/G/B/NIR各8bit　CL Base confi guration
10bit CL Medium confi guration
ホワイトバランス プリセット: 4000K, 4600K, 5600K,
マニュアル・ワンプッシュ 調整範囲
2800K～9000K
入力信号 トリガ (Camera Link, TTL/75 )
出力信号 LVAL, DVAL, EEN, XEEN (TTL)
ゲイン ①マスター調整モード
Master (G): -3 dB～ +12dB
R, B, NIR : -6 dB～+6 dB
②個別調整モード
B/G/R/NIR共: -9 dB～+18 dB
補正機能 画素感度補正、フラットシェーディング補正、
カラーシェーディング補正、LUT/ガンマ補正、
ノイズリダクション
トリガモード PWC, No-shutter, shutter select
電子シャッタ 2.0μs～ 53.683 ms
(25ns単位 RGB個別設定可能)
パルス幅コントロール 2μs～1s (カメラリンク経由入力時)
50μs～1s (12 pin経由入力時)
映像出力コネクタ カメラリンク
通信インターフェイス カメラリンク/RS232C準拠
レンズマウント ニコン Fマウント/ M52マウント
動作温度 -5℃～+45℃
動作湿度 +20～+80％  (ただし結露なきこと)
振動 3G (20Hz ～ 200Hz, XYZ方向)
衝撃 50G
規格 CE (EN61000-6-2, EN61000-6-3),
FCC part 15 class B,
RoHS, WEEE
電源電圧 DC+12V～24V ± 10%
消費電力 16.8 W (Typ) 12V入力時
外形寸法 (mm) 90W x 90H x 120D  (突起物含まず)
重量 1050 g
仕  様           SW-2001Q-CL